

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Pranumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscach, w Anzro-Węgrzech, w Austro-Węgry, w innych państwach. Rows show prices for different subscription types.

Pranumerata i ogłoszenia (inzeraty) opłaca się adwokat wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 1241.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOVA REFORMA WYDANIE PORANNE

Pranumerata przyjmują: Zamiejscową Administrację „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; inzeraty i ogłoszenia „Nowej Reformy“ - Główna redakcja w Krakowie - Agencja J. Gępczyński i A. Salomonowicz, ul. Śrociepańska 9; Kraków dzienników M. Huczyca, ul. Jagiellońska 7; Trafika w Sanktamburze.

Po zjeździe.

K r a k ó w, 2 m a j a. (K. s.) Zjazd sobotni i dokonany na nim wybór nowego Naczelnego Komitetu Narodowego stanowi zakończenie jednego wielkiego okresu i początek drugiego w rozwoju tej myśli i tego działania, do którego ta magistratura narodowa jest powołana.

tów, któreby mogły wskazywać na pewien kierunek nieprzejednania i oporu dla niego samego. Względy czyste rzeczowe panują tu tak samo nad względami partyjnymi, jak wśród innych stronnictw.

ka nad legionistami i ich rodzinami przed społeczeństwem postawi. — Szefem tego nowego departamentu wybrano marszałka dra Hupkę.

koalicyj do głębi zostały dotknięte, zwłaszcza przez nacisk tych mocarstw w sprawie przemarszu wojsk serbskich przez Grecję.

Podróżni, przybywający z Aten, donoszą, że mocarstwa koalicyjne czynią gorączkowe wysiłki, aby jak można najprędzej przewieźć wielkie ilości wojsk z Egiptu do Marsylii.

Komunikat sztabu austro-węgierskiego.

Urzędowo donoszą dnia 1 maja 1916: Rosyjski i południowo-wschodni teren wojenny. Nie nowego. Włoski teren wojenny. Położenie jest niezmiennione.

Komunikat naczelnego kierownictwa armii niemieckiej.

Biuro Wolffa ogłasza: Wielka główna kwatera, dnia 1 maja 1916. Zachodni teren wojenny. Na ogół położenie niezmiennione.

Rokowania gospodarcze Austro-Węgier z Niemcami.

Rokowania z przedstawicielami rządu niemieckiego, którzy niedawno z Berlina tu przybyli, nad kilku kwestyami słownymi i gospodarczo-politycznymi, odbyły się w ostatnich dniach w ministerstwie spraw zagranicznych przy udziale funkcyjnarzy austriackich i węgierskich i miały przebieg nawskroś zadowalający.

Konfiskata majątków obcych poddanych we Włoszech.

Stosownie do żądania pewnych dzienników i zapowiedzi ministra spraw zagranicznych Sonnina w jego ostatniej mowie, wygłoszonej w Izbie ukazało się rozporządzenie królewskiego

Zatarg grecko-rosyjski.

Ateny, 2 maja. Pomiędzy Rosją a Grecją wybuchł ostry konflikt. Rosyjski poseł, książę Demidow, zjawił się u Skuludisa z żądaniem na rzekome napady mniczków greckich na górę Athos.

Komunikat turecki.

Konstantynopol, 2 maja. Główna kwatera ogłasza długie sprawozdanie o kapitulacji Anglików w Kut-el-Amara, przy czym wskazuje na wszystkie ostatnie nieudane próby przełamania się Anglików.

Grecya wobec koalicji.

Reuter donosi z Aten 29 kwietnia: Kwestya przewozu wojsk serbskich przez terytorium greckie stanowi w dalszym ciągu temat ogólnej dyskusji.

Wycofywanie wojsk angielskich z Egiptu.

Zurych, 2 maja. Szwajcarska agencja telegraficzna donosi z Aten: wyfraczony, wygolony i tegi, jak byk.

O usunięciu wicekróla Irlandyi i ministra Birrele.

Frankfurt, 2 maja. Frankfurter Ztg. donosi z Londynu: Sir Henri Craigh przedstawi we wtorek w Izbie gmin następującą rezolucję: Izba żywi wobec administracji stałą nieufność i jest przekonana, że teraźniejszy zarząd spowodował już tak wielkie niebezpieczeństwa dla ogólnego dobra.

Ameryka i Niemcy.

Berlin, 2 maja. Według „Lokal-Anzeigera“ narady nad opowiedzią dla Stanów Zjednoczonych nie są jeszcze ukończone.

Dyskusya o celach wojny.

Wiedeń, 27 kwietnia. Hr. Juliuszowi Andrassemu zawdzięczamy nie tylko żywe stanowisko Węgier w sprawie polskiej, ale także pewną orientację publicznego

Zamieć.

Nienaski wahał się. Ogrodyniec nastawał: — Pojedziemy koniecznie! I to zaraz! Pan przecie ma czas wolny.

posiada, na inne imprezy. A są teraz do zrobienia zadania bajejne, jeśli się będzie rozporządzało wielkim funduszem.

na poczytywali za wróbla, który się łapie na plewy. Będą ci wciskać, wpakowywać Uj-Kahul, którym teraz wszyscy pomiatają.

stawił. Ręka ta była podobna do indyjskiej łapy, z powykrycaniem od artystycznie członami, sucha a obrzmiata.

— Ona musi być na mszy, i to codziennie, i to w kościele Saint-Germain de Prés, bo to stąd najdalej. Dla czego? Ona wie, że ja jestem nie religijny, że nienawidzę bigotery, że się tam brzydzę.





Panna inteligentna, z agrarimem buchalteryjnym, umie pisać na maszynie...

Zgubiono w okolicy ul. Lubomirskiego portfel z większą kwotą pieniędzy...

PAPY DACHOWE piaskowane i bez posypki polecam i mogę natychmiast dostarczyć w każdej ilości...

Samodzielna buchalterka, inż., z długoletnią praktyką biurową i kasową...

Francensbad Willa Goplana pensjonat polski. 3183 1 9

Kurs leczenia Będów wymowy dla dzieci i starszych, oddzielnie lub zbiorowo...

Koropetytor przyjmie lekko za utrzymanie lub wynagrodzenie...

Mieszkania wspólne, z całym utrzymaniem, przy inteligentnej inż. rodzinie...

EMIL KUZNITZKY OŚWIECIM BROWEC. NAJWIĘKSZA GALICYJSKA PARDWA FABRYKA PAPY DACHOWEJ I ASFALTU.

Zarządca agronomicznego, zdolnego fachowca, z długoletnią praktyką...

mapa miesięczna zawierająca 6 dokładnych map frontu rosyjskiego...

Polecam się WPaniom do czesania, Górkowa, ul. Mikołajska 4.

Panna z lepszej rodziny, energiczna, poszukuje miejsca w handlu...

Kupię za przystępną cenę mebelki biśte, lakierowane, w dobrym stanie...

Akcyjne Towarzystwo bankowe i Kantorów wymiany „MERCUR” Filia w KRAKOWIE, ul. Floryańska 28

Praktykantka z druga wydziałowa, poszukuje hotelu w Krakowie...

2 i 3 pokoje z komfortem, kuchnia, łazienka, elektryczność...

Obiady mięsne po cennych przystępnych wydatkach w domu i na miasto...

Rzadca dóbr kawaler, lat 28, z wykształceniem uniwersyteckim...

Willa murowana, z półmorgowym ogrodem owocowo-warzywnym...

IV. Austriacką pożyczkę wojenną po oryginalnych warunkach emisyjnych. Na wszelkie papiery wartościowe udzielamy zaliczek...

Nauka języków Metodą Ansona lub Berlitz. — Lekcje osobne i zbiorowa.

Poszukuję na wieś osoby inteligentnej w średnim wieku...

Platniczka z większą kancją, pierwszą siłą poszukującą posady w pierwszorzędnym interesie...

Karlsbad Westend dom „British Hotel” Pension Wanda.

Podróżujący inż. wolny od wojska, poszukuje zastępcy w dziale galanterijnym...

Kwity poborowe na pożyczkę wojenną, na podstawie których każdy będzie mógł nabyć pożyczkę wojenną za złożeniem 10 K...

Cementu Papy dachowej Olei maszynowych Olei cylindrowych Tłuszczu Toyota'a Smaru do wozów Pokostu sztucznego

Zawiadomienie. Z powodu śmierci s. p. Wacława Pieniążka, właściciela zakładu szklarskiego w Krakowie...

Osoba młoda, inteligentna, pracowita i uczciwa, przyłączyłaby chętnie zajęcie do starszej pani albo też w jakimśkolwiek zakładzie lub pensjonacie...

Ekspedientka z kilkuletnią praktyką w pierwszorządnych firmach w Krakowie...

Podręczniki pocztowe „Pocztą”, „Telegraf” do egzaminów, wysła za posyłkami 11 K...

„MERCUR” Filii w KRAKOWIE, ul. Floryańska 28. Każdy więc niech spieszy i subskrybuje pożyczkę wojenną...

Jan Godzicki w Krakowie, Dietłowska 30.

Stary Solecznik brzościowy nadający się również do kościółki, duży obraz Kossaka, stoliczek z wytrawą i zegarek bardzo tanie do pozbycia...

Zakład fryzjerski Stanisława Niemcewicza w Krakowie, przy ul. Karłowickiej 21...

W handlu win i towarów kolonialnych poszukuje się posady dla ucznia z dobrej rodziny...

Buchalterka umiejąca stenografować i pisać na maszynie, poszukuje posady w Krakowie...

Pomocnik księgarski (lub pomocnica) potrzebny J. Hopasa A. Salomonowa. 3177 1 2

Magazyniera obznajomiona z materiałami elektrotechnicznymi i władająca językiem polskim i niemieckim...

Do sprzedania 250 kg wosku. Wiadomość w handlu M. Kara, Kraków, Karłowicka 1 42.

Odpadki skór szczególnie stare pasy rymarskie, kupuje się po najwyższej cenie...

Wymyślenie mydło „Unicum” 1 kg za K 3 50, tanie mydło do prania 1 kg za K 2 40...

Kucharka poszukuje zajęcia w wojskowej kuchni lub do restauracji. Kraków, Rynek 13, III, K. W. 3085 2 2

Operator i retuszer może objąć natychmiast stałą posadę za miesięczną płacę 800 K w zakładzie fotograficznym „KANERA” w Krakowie...

KOTLETY JARSKIE jako produkt starannie sporządzonej mieszaniny najpożywniejszych, łatwo strawnych, smacznych...

używanych wozów wszelkich typów także wszelkiego rodzaju uprzed na konie ma zawsze na składzie w bardzo wielkim wyborze...

Administrator dóbr z akademią ziemianstwa i fakultet prawniczy, bezdzielny wdowiec, wolny od wojska...

Willa Jordanówka w Zakopanem, w dobrym położeniu, o 20 pokojach, dwóch werandach i kuchni...

Genialny wynalazek konstruktora motorów Karola Högera. Wentylatory do gazu. Do zrealizowania tego wynalazku...

Ja Anna Csillag ze swej 125 cm długiej czarnozłotej włosami; osiagnęłam je wskutek 14-miesięcznego używania mojego przeciwcieplnego wyznacznika pomady...

Nasiona buraków pastewnych „Mamut”, „Eckendorf” żółte i czerwone, „Vilmormin” białe, polećkowe sprzedajemy po 75 koron za worek 50-kg.

Stuchacz II r. chorobli, wolny od wojska (jako inwalida), pragnie zapoznać się z panią, która by mu pomogła do ukończenia studiów...

Kawaler młody, dzielny, dbr, przystojny, pragnie, a braku znajomości, poszukuje ta drogę znaj. młodej, przystojnej, bogatej, inteligentnej osoby...

Pielgi usuwa niezawodnie tylko prawdziwa Bra Stenzia Wschodnia pasta piękności (Benignina), słoik 1 K 50 h.

Kupujecie, póki polecamy! Radzimy swym Odbiorcom, by porobili zapasy towarów płóciennych. Jest to dzisiaj rzadkością...

Jest 100 metrów nasienia koniczyny czerwonej prima do sprzedania u Jakóba Schrötera w Bielsku, Śląsk. 3034 1 5

K. Buszczyński & St. Burian Kraków, Dunajewskiego 4. Czego dziecko chce? lalki, ale takiej, żeby się nie rozbiła i by ją cesała matka...

Do wynajęcia przy ul. Blich, 1. 4. zaraz, na I p., mieszkanie, składające się z 1 pokoju, kuchni, przedpokojem, z oświetleniem elektrycznym.

Tanie resztki materyj wełnianych, do prania i towarów płóciennych z tkalini

Handel delikatesów z restauracją i trafiką, doskonale prosperujący, z powodu śmierci właściciela jest do sprzedania...

Mieszkanie ciepłe, słoneczne, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, balkon, gaz, kuchenka gazowa...

Najlepsze źródło nabycia gotowej poscieli z dobrych czeskich pierzy! Wypis z gęstego czarnego wąslika (inialtu), pierzyna 180x120 cm...

Do wynajęcia przy ul. Blich, 1. 4. zaraz, na I p., mieszkanie, składające się z 1 pokoju, kuchni, przedpokojem...

JOS. BARTOŠ Dobruška 21, Czechy. Piszczele o cennik resztek który obejmują całe kolekcje wiosennych nowości...

Do sprzedania 250 kg wosku. Wiadomość w handlu M. Kara, Kraków, Karłowicka 1 42.